

## Opetustoimen tuntikehys lukuvuodelle 2024–2025

KAOP 14.02.2024 § 19  
56/12.00.00/2024

Valmistelija

Kasvatus- ja opetusjohtaja

Talousarviossa vuodelle 2024 on varauduttu tuntikehykseen seuraavanlaisin peruseriaattein:

Lukio-opetus toteuttaa opintokokonaisuudet pääosin yksisarjaisena siten, että lukion kokonaistuntikehys on 210 tuntia. Kehys on vastaava lukuvuoden 2023-2024 toteumaan nähden. Kehys sisältää erityisopetuksen, lukioresurssin, lukiokertoimen, tukiopetusarvion ja varautumisen ryhmien jakamiseen hakijatilanteen mukaan.

Perusopetuksen kokonaiskehys erityisopetus, erityistehtävät ja tukiopetus mukaan lukien on kokonaisuudessaan 1280 vuosiviikkotuntia. Kokonaisuutena määrä on sama kuin lukuvuonna 2023-2024. Perusopetuksen tuntikehyksestä on poistunut kokonaisuutena 65 tuntia Liedepohjan koulun lakkautuksen vuoksi jo lukuvuoden 2023-2024 alusta.

Yhtenäiskoulun oppilasmäärä on ennusteen mukaan 454, mikä on 18 oppilasta vähemmän kuin tällä hetkellä. Opetusryhmiä muodostuu 1 vähemmän kuin kuluvana lukuvuonna, kun alakoulusta poistuu 1 opetusryhmä. Koulu anoo tuntikehystä tuntia 1005 tuntia sisältäen opetustunnit, lisätehtävätunnit, tukiopetuksen ja erityisopetuksen, mukaan lukien JOPO-opetus. Opetus tapahtuu 2-sarjaisena alaluokkien osalta ja 3-sarjaisena 7-8 luokkien osalta. Tulevat yhdeksän luokkaa toimivat nelisarjaisena suuremman oppilasmäärän (75 oppilasta) vuoksi. Tuntikehys on sama kuin kuluvana lukuvuonna.

Muutoksia tuntijakoon yläkoulussa on tullut B2 kielen lisätunnin vuoksi. Lukuvuoden 2025-2026 alussa tuntijakoon tulee jälleen muutoksia. Valtioneuvoston päätöksen mukaisesti vuosiluokille 1-2 lisätään äidinkielen- ja kirjallisuuden opetusta 2vvt ja 3-6 luokille matematiikan opetusta 1vvt. Lisäksi vuoden 2023 lakimuutoksen (sitouttava kouluyhteisö) seurauksena opetussuunnitelmia tulee päivittää siten, että tunne- ja vuorovaikutustaitoja opetetaan opetussuunnitelman paikallisen opetussuunnitelman mukaan joko oppiaineiden sisällä tai lisätuntina. Tämän hetken suunnittelun pohjana on, että vuosiluokilla 1-6 sitä opetettaisiin osin lisätuntina (2 – 3 vvt) ja osin oppiaineiden sisällä. Lisätunnit pyritään sisällyttämään anottuun tuntikehykseen.

Yhtenäiskoulussa toteutetaan lukuvuonna 2021-2022 erityisopetus tuntimäärällä 130 tuntia siten, että koulussa toimii kaupunkitasolla luokkamuotoinen erityisopetus 4 ryhmän voimin. Yksi ryhmistä on vaativan erityisen tuen opetusta (toiminta-alueittainen opetus ja laajasti yksilöllistetty opetus). Jokaisella oppimisalueella on yksilöllisen opetuksen ryhmä. Muu erityisopetus on laaja-alaista erityisopetusta, painottuen samanaikaisopetukseen.

Yhtenäiskoulun oppilaskohtainen tuntikehys (ml. erityisopetus) on 2,1 vvt.

Virtain kaupungissa toimii lukukaudesta 2023-2024 alkaen kolme kyläkoulua. Kyläkouluissa opetus toimii yhdysluokkaopetuksena.

Kaupunkikohtainen resurssinjaon periaate on, että oppilasmäärän jäädessä alle 35 oppilaan voidaan opetus toteuttaa kolmella opetusryhmällä poikkeusolosuhteissa. Mikäli esiopetusryhmään ilmoittautuu yli 8 oppilasta, muodostetaan siitä oma ryhmä.

Talousarvion laadintavaiheessa suunnittelun lähtökohtana on ollut, että kaikki kyläkoulut toimisivat kaksiohjaajaisena ja lisäksi jokaisella koululla olisi oma ohjaaja. Yhteisenä opettajana olisivat kiertävä kielenopettaja ja kiertävä erityisopettaja. Erityisesti erityisopettajan rekrytointi on osoittautunut vaikeaksi. Koulunjohtajakokouksessa valmisteltiin mallia, missä erityisopettajan resurssi sekä ohjaajan resurssi muutettaisiin koulujen tuntikehyksen kokonaismäärän kasvattamiseksi siten, että jokaisella koululla on kiertävän kielenopettajan lisäksi tuntiopettaja. Näin suurin osa resurssista jakaisi 3-6 luokkien opetuksen siten, että 3-6 -luokkien lukuaineet opetettaisiin kahden, ei neljän, vuosiluokan yhteisenä tuntina.

Killinkosken koulun oppilasmäärä on ennusteen mukaan 29 (-2). Koulu toimisi 2-3 opettajaisena 0-6 -vuosiluokkien kouluna. Vaskiveden koulun oppilasmäärä ennusteen mukaan on 29 (-1). Kotalan koulun oppilasmäärä on ennusteen mukaan 32.

Kyläkoulut jakavat kielten aineenopettajan palvelun. Kiertävän opettajan työpanos sisältyy koulujen kehukseen.

Perusopetuksen tuntikehyksen jakaminen lopulliseen koulukohtaiseen resurssiin varmistuu kouluun ilmoittautumissa, jolloin resurssin tarkoituksenmukainen ja yhdenvertainen jakaminen on mahdollista.

Tuntikehys kattaa koko lukuvuoden vaikuttaen vuoden 2024 talouden toteutumaan. Lisäksi tuntikehys vaikuttaa talousarvion laadintaan ja toteumaan vuodelle 2025.

Esittelijä	Kasvatus- ja opetusjohtaja Katri Rantala
Päätösehdotus	Kasvatus- ja opetuslautakunta myöntää tuntikehystä seuraavin periaattein: lukiokoulutus 210 vuosiviikkotuntia ja esi- ja perusopetus 1280 vuosiviikkotuntia. Tuntikehys jakautuu koulukohtaisiin osuuksiin kouluun ilmoittautumisen päätyttyä.
Päätös	Kasvatus- ja opetuslautakunta myönsi tuntikehystä seuraavin periaattein: lukiokoulutus 210 vuosiviikkotuntia ja esi- ja perusopetus 1280 vuosiviikkotuntia. Tuntikehys jakautuu koulukohtaisiin osuuksiin kouluun ilmoittautumisen päätyttyä.
Lisätietoja	Kasvatus- ja opetusjohtaja Katri Rantala, p.044 715 1430, s. etunimi.sukunimi@virrat.fi
Jakelu	Koulunjohtajat